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Protokół  Nr 2/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych - członek 
Tomasz Fedko – członek 
Patrycja Kaczmarek - członek 
Agnieszka Rucioch - członek 
Maciej Szulc – członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Piotr Mazur  Kierownik SZUK w Zbąszynku 

Joanna Napierała Główny Księgowy SZUK 

Malwina Kubicka Dyrektor ZOK w Zbąszynku 

Wojciech Podemski Akustyk ZOK w Zbąszynku 

Marcin Minta  Kierownik OSiR w Zbąszynku 

 

W dniu 18.02.2019  r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

trwało od godz. 15.00 do godz. 17.45. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  7 radnych. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Marcin Kumke. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

 

1.  Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2018 roku: 
     a/  informacja z działalności za 2018 rok, 
     b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2019 roku. 
2. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2018 roku: 
     a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2018 roku. 
3. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2018 roku: 
     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2018 roku. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji i Rady Miejskiej na miesiące III-XII 2019 rok. 

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.1 

Informację w temacie funkcjonowanie Samorządowego Zakłądu Usług Komunalnych w 

Zbąszynku w 2018 roku omówili Kierownik SZUK Piotr Mazur oraz Główna Księgowa 

Joanna Napierała. 

W ramach niniejszego zagadnienia Główna Księgowa SZUK zapoznała radnych z sytuacją 

finansową jednostki w 2018 roku, w tym stanem należności za wodę, ścieki, mieszkaniówkę, 

pozostałe oraz informacją z windykacji należności za opłaty czynszowe, wodę i kanalizację.  

W dalszej części posiedzenia Kierownik SZUK przedstawił informację z zadań wykonanych 

w 2018 roku oraz poinformował o zadaniach, które należy wykonać w roku bieżącym w 

ramach przygotowanego planu finansowego. 

Dodatkowo zaprezentowano podsumowanie roku 2018 z Lubuskiego Forum 

Wodociągowego, ze wskazaniem poziomu opłat w Gminie Zbąszynek w skali całego 

województwa. 

(Radni otrzymali informacje sporządzone przez SZUK w formie elektronicznej). 

 

/Informacja finansowa oraz zadania wykonane oraz planowane do realizacji w 2018 roku, 

plan finansowy jednostki na rok 2019 stanowią Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 

W trakcie dyskusji jaka wywiązała się w temacie funkcjonowania SZUK, Kierownik SZUK 

poinformował że w marcu każdego roku odbywają się zebrania roczne lub w ramach potrzeb 

zgłaszanych przez wspólnotę bądź w drodze uchwały, jeżeli jest jednomyślność 

mieszkańców, podejmowane są wiążące decyzje. 

W sprawach remontowych podkreślono fakt, że nie są remontowane mieszkania zadłużone, 

a od zeszłego roku zakręcana jest woda w mieszkaniach, w których opłaty nie były 

regulowane. Wynikiem tych działań były ugody zawierane z mieszkańcami, którzy byli w 

stanie spłacać zadłużenie w opłatach, mimo wcześniejszych rosnących zaległości. 

Kierownik SZUK ponownie zwrócił uwagę na poważny problem, który był już wcześniej 

nagłaśniany ale nadal występuje. Jest nim nagminne wrzucanie przez naszych mieszkańców 

do toalet różnego rodzaju odpadów np. pieluch, szmat, co powoduje zapychanie kanalizacji 

sanitarnej oraz awarie pomp na przepompowniach ścieków.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  w obecności 7 radnych przyjęły 

przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 2 

Dyrektor Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury Malwina Kubicka omówiła wydarzenia 

kulturalne, których organizatorem i współorganizatorem był ZOK oraz szereg działań, które 

podejmowane były w roku 2018 w strukturach ZOK-u akcje pomocowe, wynajem sal, 

zebrania, spotkania, współorganizacja wydarzeń szkolnych, przedszkolnych, koncerty 

wyjazdowe, wydarzenia kabaretowe, wystawy konkursy, kino Visa, wycieczki i wyjazdy dla 

dzieci i młodzieży, wydarzenia dla firm zewnętrznych,  

W dalszej części sprawozdania  omówiona została działalność sekcji i zespołów, 

promujących Gminę Zbąszynek również poza jej granicami, jak również funkcjonowanie  
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biblioteki miejskiej i biblioteki objazdowej – 12 wyjazdów w ciągu roku. Kontynuując 

sprawozdawczość Pani Malwina Kubicka odniosła się do działalności promocyjnej ośrodka: 

strona internetowa, profil na portalu społecznościowym, kanał na YouTube, informatory dla 

mieszkańców Gminy Zbąszynek, gadżety promocyjne, współpraca z telewizją internetową i 

Zbąszyńska Telewizją Kablową. 

W roku 2018 ZOK był również beneficjentem różnego rodzaju projektów, dofinansowanych 

ze środków zewnętrznych.   

Ponadto w ramach przedmiotowego zagadnienia Dyrektor ZOK przedstawiła też raport 

finansowy za rok 2018, w którym ZOK otrzymał dotację w wysokości 957 tys. zł, a 

wypracował dochód w wysokości ponad 200 tys. złotych.  

Dyrektor ZOK wspomniała także o przeprowadzonych remontach, m.in. w holu, wymianie 

okien, pomieszczenia, gdzie znajduje się galeria, w której prezentowana jest twórczość 

mieszkańców Gminy Zbąszynek. 

 (Radni otrzymali informację pn. „Rok 2018 w ZOK”  w formie elektronicznej). 

 

/Informacja „Rok 2018 w ZOK” stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

W trakcie dyskusji jaka wywiązała się w temacie funkcjonowania ZOK w 2018 Dyrektor ZOK 

wyjaśniła, że zgodnie z zaleceniami z roku poprzedniego, została przygotowana instrukcja 

bezpieczeństwa pożarowego, zlikwidowana została  akumulatorownia, ze względu na okres 

zimowy, nie wpłynęły oferty na przebudowę murku za budynkiem ZOK,  żadna z zapytanych 

5 firm nie podjęła się kalkulacji cenowej remontu komina, brakuje również środków na 

wymianę dachu, ale w najbliższym czasie zostanie uruchomiona rozdzielnia elektryczna.  

Część remontów wymagających wykonania przekracza możliwości finansowe jednostki w 

ramach otrzymywanej dotacji. 

W kwestii ogrzewania, istnieje możliwości wymiany ogrzewania i oszczędności w tym 

zakresie. Jedną z otrzymanych propozycji są nagrzewnice gazowe, zasilane na osobnych 

piecach, jednak koszt ich zakupu wynosi 200 tys. złotych i nie jest określone jakie 

oszczędności da się uzyskać w drodze wymiany, a ich instalacja wymaga montażu na 

zewnątrz budynku i ingerencji w elewację. 

 

Odnośnie najbliższych planów, jedną z inicjatyw ZOK jest organizowanie w klubie BONGO 

koncertów dla grup niszowych oraz szeregu wydarzeń z udziałem zaproszonych gości z 

zewnątrz.   

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  w obecności 7 radnych, jednogłośnie 

przyjęła przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 3 

Informację w temacie funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zbąszynku w 2018 roku 

przedstawił Kierownik OSiR Marcin Minta. 

Główną ideą funkcjonowania jednostki jest prowadzenie obiektu ogólnodostępnego i 

wielofunkcyjnego. 
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Kierownik OSiR skupił się na omówieniu kwestii związanych z utrzymaniem i rozbudową 

obiektów sportowych ( m.in. kryta trybuna, budowa hali sportowej, zakup kontenerów), 

organizacją i współorganizacją wydarzeń sportowych które miały miejsce w 2018 roku.   

W ramach sprawozdawczości poruszone zostały również tematy związane ze współpracą 

OSiR z klubami sportowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami 

sportowymi oraz innymi podmiotami.  

 

Podsumowując Pan Marcin Minta przedstawił plany do realizacji w 2019 roku.   

(Radni otrzymali informację pn. „Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2018 roku – 

informacja z realizacji zadań sportowych w 2018 roku” w formie elektronicznej). 

 

/Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2018 roku – informacja z realizacji zadań sportowych 

w 2018 roku” stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli możliwość 

zadawania pytań oraz wyrażania opinii.  

Na zakończenie sprawozdania Kierownik OSiR poinformował o trwających pracach 

związanych z zagospodarowaniem sali po likwidacji lokalu gastronomicznego – dla celów 

szkoleniowych, konferencyjnych, gastronomicznych. 

Z racji pozyskania lokalu, pod wiatą  przynależącą do budynku, planowane jest urządzenie 

kręgielni zewnętrznej,  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  w obecności 7 radnych, jednogłośnie 

przyjęła przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 4 

 

W ramach poniższego punktu Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z 

planem pracy Komisji i Rady Miejskiej, który radni otrzymali w formie elektronicznej.  

 

W związku z brakiem uwag Komisja w obecności 7 radnych przyjęła plany pracy 

Komisji i Rady Miejskiej i  jednogłośnie zostały  skierowane pod obrady sesji. 

 

/Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej stanowi Załącznik Nr 4 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Radny  Marcin Kumke opuścił posiedzenie Komisji 16:45, liczba radnych aktualnie 

biorących udział w posiedzeniu Komisji wynosi 6 osób. 

 

Ad. 5 
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W ramach tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

zapoznała radnych z projektami następujących uchwał: 

 

 Projekt nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 

 Projekt nr 2 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji 

W ramach wyjaśnienia, Skarbnik Aneta Nawracała odnośnie projektu nr 1 omówiła zmiany 

wprowadzone w budżecie, które są zrównoważone, a dotyczą m.in. zwiększenia subwencji 

oświatowej oraz rozdysponowania środków na budżet obywatelski, zabezpieczonych 

wcześniej w ramach rezerwy budżetu gminy, zg. z klasyfikacją budżetową. 

 

/Protokół z prac Zespołu do wdrożenia Budżetu Obywatelskiego Gminy Zbąszynek na 2019 

rok z dn. 23.01.2019 roku, stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/.  

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił 

następujące projekty uchwał: 

 Projekt nr 3 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w  Gminie Zbąszynek na lata 2019 - 2025 

 Projekt nr 4 w sprawie przekazania skargi z dnia 26.01.2019 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 Projekt nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 26.01.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 Projekt nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 26.01.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 Projekt nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 27.01.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 6 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady 

sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przekazał informację z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o otwarciu ofert związanych z budową obwodnicy Regionu Kozła, po 

zwiększeniu wartości kosztorysowej, 1 ze złożonych ofert mieści się w tej kwocie. Termin 

realizacji inwestycji  to 3 lata. 

Burmistrz Zbąszynka poinformował również o  ogłoszeniu kolejnego przetargu na 

budowę sieci ścieżek rowerowych, (wspólnie z Gminą Babimost i Kargowa), która po 

uzgodnieniach w Urzędzie Marszałkowskim zostanie wykonana z pominięciem miejscowości, 

z zachowaniem 80% kilometrażu założonego w projektach. Rozstrzygnięcie przetargu 

nastąpi 25 lutego,   wykonanie prac zgodnie z projektem do końca września br., a rozliczenie 

do końca października 2019 r. 

W dalszej części Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił kwestie związane z: 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

                                                                            2018-2023 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

 

6 

 

 

-  wywozem odpadów na terenie Gminy, sporze z firmą wywożącą i działaniem Regionalnej 

Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK); 

- opublikowaniem w dniu 19.02.2019 r. inwestycji, które uzyskają dofinansowanie w ramach 

„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” w 

województwie lubuskim; 

Radny Henryk Budych przekazał uwagi mieszkańców Dąbrówki Wlkp. dotyczące wysokości 

nowych krawężników przy remontowanej ulicy Małej i utrudnionego w związku z tym dojazdu 

do posesji i działek budowlanych. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował o konieczności wstrzymania się z 

wydawaniem opinii na ten temat do czasu zakończenia budowy drogi i określenia jej 

ostatecznego poziomu i wysokości.   

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej.: 

 

Agnieszka Ratyńska        Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


